
65801-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

65801-2025 - Gara
Francia – Servizi di ingegneria – Mission de maîtrise d'oeuvre pour la restructuration et la 
requalification du centre Léon BLUM à Saint-Fons
OJ S 21/2025 30/01/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario - Avviso di rettifica
Servizi

1. Committente

1.1.  Committente
Nome ufficiale: Mairie de Saint-Fons
E-mail: jdupontbeghdadi@saint-fons.fr
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

2.1.  Procedura
Titolo: Mission de maîtrise d'oeuvre pour la restructuration et la requalification du centre Léon 
BLUM à Saint-Fons
Descrizione: Mission de base de Maîtrise d'oeuvre bâtiments : APS, APD, PRO-DCE, ACT, 
VISA, DET, AOR Missions complémentaires : DIA, EXE partielle, OPC, SSI, signalétique
Identificativo della procedura: a70853ff-e241-4bb6-ac9d-066fe558c6c2
Identificativo interno: 2025_05
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione
La procedura è accelerata: no

2.1.1.  Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71300000 Servizi di ingegneria
Classificazione aggiuntiva (cpv): 71312000 Servizi di consulenza in ingegneria strutturale, 
71242000 Preparazione di progetti e progettazioni, stima dei costi, 71250000 Servizi 
architettonici, di ingegneria e misurazione

2.1.4.  Informazioni generali
Informazioni supplementari: Le maître d'ouvrage réunira les 3 candidats pour leur présenter 
l'opération et le programme. Cette réunion sera assortie d'une séance de questions-réponses 
et d'une visite du site. Le maître d'ouvrage délivrera à chacun une attestation de visite à 
joindre au dossier d'offres
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

2.1.6.  Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: « Le candidat 
individuel, ou chaque membre du groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’
exclusion de la procédure de passation prévus par le code de la commande publique.

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/65801-2025
mailto:jdupontbeghdadi@saint-fons.fr


65801-2025 Page 2/5

5.1.  Lotto: LOT-0000
Titolo: Mission de maîtrise d'oeuvre pour la restructuration et la requalification du centre Léon 
BLUM à Saint-Fons
Descrizione: Mission de base de Maîtrise d'oeuvre bâtiments : APS, APD, PRO-DCE, ACT, 
VISA, DET, AOR Missions complémentaires : DIA, EXE partielle, OPC, SSI, signalétique
Identificativo interno: S-PF-1590238

5.1.1.  Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71300000 Servizi di ingegneria
Classificazione aggiuntiva (cpv): 71312000 Servizi di consulenza in ingegneria strutturale, 
71242000 Preparazione di progetti e progettazioni, stima dei costi, 71250000 Servizi 
architettonici, di ingegneria e misurazione

5.1.3.  Durata stimata
Data di inizio: 30/05/2025
Durata: 24 Mesi

5.1.6.  Informazioni generali
Partecipazione riservata: 
La partecipazione non è riservata.
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione obbligatoria nell'offerta
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.9.  Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-
traitants. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 - Formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre declaration-du-candidat)
du groupement. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 Cf. Rcdeclaration-du-candidat)
Uso del criterio: Applicato
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Cf. Rc
Uso del criterio: Applicato
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Cf. Rc
Uso del criterio: Applicato
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


65801-2025 Page 3/5

Criterio: 
Tipo: Altro
Descrizione: Références des dispositions législatives, réglementaires ou administratives 
applicables : Architecte BET TCE

5.1.11.  Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1590238
Canale di comunicazione ad hoc: 
Nome: AW Solutions

5.1.12.  Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1590238
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 03/03/2025 16:00:00 (UTC+01:00) ora dell'Europa 
centrale, ora legale dell'Europa occidentale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 4 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

5.1.15.  Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

5.1.16.  Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal administratif de Lyon
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Mairie de Saint-Fons
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunal administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organizzazioni

8.1.  ORG-0001
Nome ufficiale: Avenue-Web Systèmes
Numero di registrazione: F287187C-B5E9-9C19-12A3833596B47542
Località: Seyssinet-Pariset
Codice postale: 38170
Suddivisione del paese (NUTS): Isère (FRK24)

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1590238
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1590238
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1590238
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1590238


65801-2025 Page 4/5

Paese: Francia
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefono: +33480041260
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

8.1.  ORG-0002
Nome ufficiale: Mairie de Saint-Fons
Numero di registrazione: 77376
Indirizzo postale: 1 place Roger Salengro
Località: Saint-Fons
Codice postale: 69190
Suddivisione del paese (NUTS): Rhône (FRK26)
Paese: Francia
Referente: DUPONT-BEGHDADI Jassemine
E-mail: jdupontbeghdadi@saint-fons.fr
Telefono: 0472092029
Indirizzo internet: https://www.saint-fons.fr/
Profilo del committente: https://www.marches-publics.info/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

8.1.  ORG-0003
Nome ufficiale: Mairie de Saint-Fons
Numero di registrazione: F28718B3-F42F-CCBE-9D4EBA04CF6231D3
Indirizzo postale: 1 place Roger Salengro
Località: Saint-Fons
Codice postale: 69190
Suddivisione del paese (NUTS): Rhône (FRK26)
Paese: Francia
Referente: Service Commande Publique
E-mail: marchespublics@saint-fons.fr
Telefono: 0472092029
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

8.1.  ORG-0004
Nome ufficiale: Tribunal administratif de Lyon
Numero di registrazione: F28718E0-A3AB-D337-6013A860BA5E914B
Indirizzo postale: 184 rue Duguesclin
Località: Lyon
Codice postale: 69433
Suddivisione del paese (NUTS): Rhône (FRK26)
Paese: Francia
E-mail: greffe.ta-lyon@juradm.fr
Telefono: 0478141010
Fax: 0478141065
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

8.1.  ORG-0005

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:jdupontbeghdadi@saint-fons.fr
https://www.saint-fons.fr/
https://www.marches-publics.info/
mailto:marchespublics@saint-fons.fr
mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr


65801-2025 Page 5/5

Nome ufficiale: Tribunal administratif de Lyon
Numero di registrazione: F28718FD-AA0F-CBE8-30EDBC5A94411D1A
Indirizzo postale: 184, rue Duguesclin
Località: Lyon
Codice postale: 69433
Suddivisione del paese (NUTS): Rhône (FRK26)
Paese: Francia
E-mail: greffe.ta-lyon@juradm.fr
Telefono: 0478141010
Fax: 0478141065
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare
: 
43cdb10c-b411-45ed-a54e-073d15a780ca-01

10.1.  Modifica
Identificativo della sezione: PROCEDURE
Descrizione delle modifiche: Remise des offres: Au lieu du 27/02/2025 à 16h00 au plus tard. 
Lire 03/03/2025 à 16h00 au plus tard.

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: da64b5c7-57d8-4291-bac5-d6c61e077c8c  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 29/01/2025 12:37:41 (UTC+01:00) ora dell'Europa centrale, 
ora legale dell'Europa occidentale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 65801-2025
Numero dell'edizione della GU S: 21/2025
Data di pubblicazione: 30/01/2025

mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr

	1. Committente
	1.1. Committente
	2. Procedura
	2.1. Procedura
	2.1.1. Finalità
	2.1.4. Informazioni generali
	2.1.6. Motivi di esclusione
	5. Lotto
	5.1. Lotto: LOT-0000
	5.1.1. Finalità
	5.1.3. Durata stimata
	5.1.6. Informazioni generali
	5.1.9. Criteri di selezione
	5.1.11. Documenti di gara
	5.1.12. Condizioni di appalto
	5.1.15. Tecniche
	5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
	8. Organizzazioni
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	10. Modifica
	10.1. Modifica
	Informazioni sull'avviso

